
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

27. 1. 2024, 9:00-12:00 hod., tělocvična ZŠ Javornická

Hrátky pro předškoláky
Pro děti od 1-6 let s rodiči. Vstupné děti do 6 let zdarma, ostatní 100 Kč, zvýhodněné 
rodinné vstupné. Obuv do haly s sebou.

28. 1. 2024, 14:30-17:00 hod., Společenské centrum

Dětský karneval
Tentokrát na téma „trpaslíci“. Vítány jsou všechny masky, tanec, soutěže, hry. Vstupné 30 Kč.

10. 1. – 12. 2. 2024, Městská knihovna

Výstava obrazů – Josef Picko

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 2° C neděle 2° C 



Rychnov
nad KněžnouKino

Karlos
Film s výmluvným názvem Karlos má ambici odhalit, jaký je Karlos Vémola mimo světla reflektorů. 

Podle tvůrců nejde o pouhý medailonek, těžící z aktuální Karlosovy popularity, ale o filmový 

obraz osobnosti, která změnila popkulturní život v Česku.

Chudáčci
Od režiséra Yorgose Lanthimose a producentky Emmy Stone přichází neuvěřitelný příběh a 

fantastická evoluce Belly Baxter (Emma Stone), mladé ženy, kterou geniální a neortodoxní vědec 

Dr. Godwin Baxter (Willem Dafoe) přivedl zpět k životu. Pod Baxterovou ochranou se Bella touží 

učit. Hladová po světských věcech, které jí chybí, Bella uteče s Duncanem Wedderburnem (Mark 

Ruffalo), uhlazeným a zhýralým právníkem, do víru dobrodružství napříč kontinenty. Osvobozena 

od předsudků své doby, Bella se neochvějně staví za svůj záměr postavit se za rovnoprávnost a 

osvobození.

Hunger Games:
Balada o ptácích a hadech

Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen na to, jak v nich zazáří. 

Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. Tvrdě dřel, aby dokázal naplno využít svůj šarm, 

znalosti a dovednosti, které mohou dovést vyvoleného k vítětství. Bohužel, štěstěna mu není 

nakloněna. Dostal ponižující úkol. Trénovat největšího outsidera, dívčí zástupkyni chudého 

dvanáctého kraje Lucy Gray. V aréně bude probíhat boj na život a na smrt. Mimo arénu se v 

Coriolanovi ale probouzejí city... a tak se musí rozhodnout, zda bude dodržovat pravidla nebo se 

bude řídit pudem sebezáchovy, který mu radí něco jiného. Boj o přežití nakonec odhalí, kdo je 

nevinné ptáče a kdo had, čekající na svou příležitost zaútočit.

čt 25. 1.
19.30

pá 26. 1.
19.30

ne 28. 1.
19.30



KVASINY

26.-28. 1. 2024, restaurace Kulturního domu

Víkendové menu
Řízky jako… (Pavlišov, telecí, Gordon Blue…).

2. 12. 2023 – 4. 2. 2024, zámek Kvasiny

13. tradiční výstava betlémů

SKUHROV NAD BĚLOU

26.-28. 1. 2024, 17:00-22:00 hod., Společenské centrum

Zabíjačka
S jídlem a pitím, jak se na vesnici patří (možná i s harmonikou). V omezeném množství jídlo i s sebou.

Pá 11:00-22:00 / so 11:00-23:00 / ne 11:00-15:00.

DEŠTNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH

23.-27. 1. 2024

Šediváčkův long 2024
26. ročník jednoho z nejtěžších závodů psích spřežení v Evropě. Na start závodů se sjede tradičně na 700 tažných 

psů a více než 100 musherů z ČR, Něnecka, Rakouska, Švýcarska, Francie, Itálie, Maďarska, Chorvatska a Polska. 

Více na czechlongtrail.com

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

DOBRUŠKA

9. 1. – 25. 2. 2024, Městský úřad 

Ze starých časů a Příběh jednoho domu
Ukažme dětem poklady z domácností našich prababiček. Instalaci historických předmětů z běžných domácností 

přelomu 19. a 20. století doplní kresby A. Beera a roll-upy o dějinách rodného domu Fr. Vl. Heka.

3. 1. – 20. 3. 2024, Vlastivědné muzeum

Výtvarná soutěž pro děti
Soutěžíme ve 3 kategoriích: 5-7 let, 8-11 let a 12-15 let. Téma soutěže: Malý hudebník, Velký obchodník Františk 

Vladislav Hek. Výstava prací proběhne v dubnu v předsálí Společenského centra - Kina 70. Více informací na 

webových nebo facebookový stránkách muzea a v IC.

VAMBERK

13. 10. 2023 – 31. 3. 2024, Muzeum Krajky Vamberk

Len – náramky – perle
Výstava prací Jaroslava Prášila. Vše si dělá sám a ručně. Od pěstování lnu přes jeho odsemenění, rosení, lámání, 

vyčesávání a spřádání na kolovratu až po vlastní paličkování. Omezit tvorbu Jaroslava Prášila jen na paličkování by 

však bylo velkým zjednodušením. Kombinuje materiály, tiskne grafické listy, ale také plete košíky a pomlázky. Jeho 

tvorba byla oceněna na výstavách doma i v zahraničí.



1. 1. – 31. 12. 2023, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

POTŠTEJN

26. 1. 2024 od 20:00 hod., Hotel Slávie

Hasičský ples
Hraje skupina Dynamic, bohatá tombola, slosovatelné vstupenky. Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 200 Kč.

27. 1. 2024, 11:00-14:00 hod., restaurace Pod Lipami

Dršťková polévka a babiččiny slané domácí vdolky
Posezení v restauraci, výdej s sebou i do vlastních nádob. Kontakt: 606 026 616.

DOUDLEBY NAD ORLICÍ

9. 12. 2023 – 26. 1. 2024, Městská knihovna

Výstava kreseb a maleb
Výstava je přístupná v otevírací době knihovny nebo po domluvě na tel.: 602 425 071.

SKOŘENICE

28. 1. 2024 od 20:00 hod., Kulturní dům

Kiss Company
Nadupaný koncert Roxetu, Kiss Company, Perun, Theraphossa.

ŽAMBERK

2. 1. 2024 - 29. 2. 2024, Městská knihovna Žamberk

Libor Giebl – kreslený humor a karikatury
Přijď te se do knihovny potěšit humornými obrázky, vtipy a karikaturami reflektujícími aktuální témata ve společnosti.

4. 1. – 31. 3. 2024, Turistické informační centrum

Výstava Krajinou Orlických hor
Fotografie Rostislava Bartoně – tentokrát převážně se zimní tematikou.

LUKAVICE U ŽAMBERKU

26. 1. 2024 od 20:00 hod., Sokolovna

Sportovní ples
Bohatý raut v ceně. Hraje skupina Galileo Band, předtančení česká beseda Lukavice. Vstupné 390 Kč. 

Kontakt: 465 611 983.

LETOHRAD

15. 1. – 2. 3. 2024, Městské muzeum Letohrad

Boudo budko…aneb, jak se bydlí v přírodě
Přírodovědná výstava. Je mnoho důvodu, proč mají zvířata v přírodě své skrýše, také je nekonečné množství materiá-

lů, z nichž se dá obydlí postavit. Tradičně se můžete těšit i na živé exponáty.

Vstupné 30,- / 20,- / rodinné 70,-.

26. 1. 2024 od 19:00 hod., Sport bar Kongo

I+H Cup – turnaj v elektronických šipkách
Startovné 60 Kč. Kontakt 777 869 345.



27. 1. 2024, 13:00-18:00 hod., RC Mozajka

Předporodní ladění
Workshop o těhotenství, porodu a šestinedělí s porodní asistentkou Kateřinou Luxovou a laktační poradkyní Veroni-

kou Španihelovou. Cena 500 Kč na osobu, doprovod 250 Kč. Přítomnost dětí je možná (mohou si hrát v herně). 

Rezervace nutná: 737 386 807.

27. 1. 2024 od 15:00 hod., Orlovna na Orlici

Maškarní karneval

28. 1. 2024 od 14:00-18:00 hod., Obecní sál

Dětský karneval
Soutěže, tombola, diskotéka, hula hoop show, fotokoutek, občerstvení. Vstupné dospělí 80 Kč, děti zdarma.

18. 1. - 2. 3. 2024, Městské muzeum

Soutěž o nejhezčí obrázek zvířátka žijícího v přírodě
Soutěž je v rámci výstavy „Boudo budko…aneb, jak se bydlí v přírodě“. Na zadní straně obrázku napiš jméno a tel. 

číslo, na které tě v případě výhry budeme kontaktovat.  Po ukončení výstavy vylosujeme výherce v kategorii dětí a 

v kategorii dospělých.


